
UCHWAŁA NR IX/121/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 czerwca 2015 r.

zmieniająca uchwałę Nr VI/90/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie 
ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na 
drogach publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej 

stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad 
pobierania tych opłat.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b i art. 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2015 r., poz. 460) dla uporządkowania postoju pojazdów samochodowych na drogach publicznych, 
zmniejszenia deficytu miejsc postojowych oraz zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych, Rada 
Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VI/90/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia stref 
płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych 
użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat 
(Dz.Urz.Woj.Dolno. poz. 2138), wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się na terenie miasta Wałbrzycha strefy płatnego parkowania.”.

2. w ust. 3 § 1 kropkę po punkcie 15 zastępuje się przecinkiem i dodaje się punkt 16 w brzmieniu:

„16) ul. Wrocławska.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2015 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: A8C1769B-4883-4B63-B491-B4C84871EEBD. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

30 kwietnia 2015 roku Rada Miejska Wałbrzycha podjęła uchwałę Nr VI/90/2015 w sprawie ustalenia stref
płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych
w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych
użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat.

W wyniku przeprowadzonej przebudowy ul. Wrocławskiej powstała możliwość wyznaczenia nowych miejsc
postojowych na drodze publicznej w ramach strefy płatnego parkowania. Wyznaczenie strefy płatnego
parkowania na ul. Wrocławskiej wynika z konieczności zmniejszenia deficytu miejsc postojowych oraz
zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych. W związku z tym przygotowano zmianę uchwały
Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr VI/90/2015 poprzez wprowadzenie zapisu dot. rozszerzenia Strefy II płatnego
parkowania.

Z uwagi na fakt, że ul. Wrocławska przebiega także przez osiedle Szczawienko zmienia się zapis
§ 1 ust. 1 uchwały.

Zgodnie z art. 13b ust. 3 ustawy o drogach publicznych, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany
przez organ zarządzający drogami i organ zarządzający ruchem, tj. Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

 

Id: A8C1769B-4883-4B63-B491-B4C84871EEBD. Podpisany Strona 1




